& non sunt q linunt eū. Statim em vt paries. i. mortalis
 hō desinit esse & pdu esse pspereitatis & tratus sui. fiat n? p-
 certo illi q timebant eum q applaudebat ei. s. adulatores
 & falsi amici incipiunt no esse. *Hiere. xxxj.* & *Mat. ij.* *Ma-*
chel plorans filios suos noluit solari. qz non sunt. Isti q
 dicunt no esse. qz. s. sūt nugacis amicitie sectatores. Sūt
 alij q pñt dici no esse. q. s. sunt fallacis apparentie pfeffo-
 res. s. ypocrite. Isti em vident esse & no sunt. tales em no
 habeant esse pmanens. sed transitoriu & transcorrens. qz
 quis aliq; diu pfeuerent in sua ficta essentia & existētia
 istud tñ durare no pot. qz vt cōter ptrauitas istoz manife-
 stat: & sic tota sua ficta existētia euanescit. Sicut em dicit
Gene. *Nihil qd simulatū & fictū est pot esse diurnū.* Jo-
 talib? d? illud *Esa. xli.* *Ecce vos estis ex nihilo: et op? vrm*
ex eo qd no est. Item isti s? sicut poma q nascunt circa la-
 cum alpbati vbi dudū fuit ciuitas sodomoz: q habent ap-
 parentiā sed no existētiā. sunt em exterius pulcherrima: in-
 terius aut sunt fauillosa & cinerea. qz vere tales bñt appa-
 rentiā no existētiā formositatē no bonitatē bonestātē no
 sanctitatē. Cōtra quos loquit *Cris.* *Qd ypocrite inq; aut*
appare qd es. aut esto qd appares. Isti ergo s? fallacis ap-
 parentie pfeffores. Sunt terci q dicunt no esse. q s? fu-
 gacis opulencie possessores. Et isti sunt mali diuites q ex-
 altant subito: subito pereunt & depumunt: mo sūt modo
 no sūt. Isti em sunt siles istis torrentib?. q p aggregationez
 aquarū & pluuiarū subito crescunt: s? estate & siccitate adue-
 niente amplius no sūt: immo esse desinunt & desiciunt. Sic
 vere tales p aggregationē aquarū. i. diuitiarū efficiunt po-
 tentes & magni. s? tandē estate & seruoze mortis yrgente ita
 sūt: o pereunt q no possunt amplius inueniri. ps. *Vidi im-*
piū super altatū & eleuatū sicut cedros libani transiit & ec-
ce no erat. quesui & no est inuent? locus eius. Isti figurāt
 in edera *Jone* q subito sup caput ei? exorta fuit. subito sic
 eata & perijt. Figurant etiam in illa bestia q portabat mu-
 lierem ebriā sanguine martyriū ihu: q erat ornata auro et
 argento: & lapide preciozo. De qua tenet dicit *Apo. xviij*
Ego tibi dicam sacramentuz mulieris: & bestie q portat eā
Bestia quā vidisti fuit & no est: & ascensura est de abyssu &
in interitū vadit. Bestia em ista signat tales malos bomi-
 nes. peruersos & bestiales: more bestie de futur? no cogitā-
 tes: & de sanguine martyriū ihu. i. de rapinis pauper? suas
 mulieres inebriantes & replentes. ipsasq; auro & argento &
 lapide preciozo pantes & ornantes. qz vere tales subito i in-
 teritum mortis & inferni ruunt & vadunt. Ita q de eis po-
 test dici: fuerunt & non sunt. Bestia inq; quam vidisti fuit
 & non est *Ezec. xvij.* *Ad nihilum deducta es: & non cris*
vsq; i perpetuū. P? s? q tria s? gna boim q no bñt esse du-
 rabile. scilicet Sic s? p? quō esse refert ad viros inuul-
 Diuites in bñani les & viciosos. Et ad viros laudabiles
 Ypocrite vani virtuosos. Et hoc est scdm. *Tercio vo*
Amici mūdani dico q esse pñet ad sanctos mirabiles
 & gloriosos. s. ad deum & ad angelos: & ad bonos. Isti em
 pprie sunt qz ab existētia sue beatitudinis nunq; perpe-
 tuo cadere possunt. Unde de sanctis & beatis dicit *Apo.*
vij. *Hi qui amici sunt stolis albis. q sunt & vnderenerunt*
Hi sunt q venerunt ex magna tribulatione: ideo sunt an-
te thronū dei: & seruiunt ei die ac nocte. De angelis etiā p-
 dici illud *Apo. xiiij.* *Hi s? q cū mulierib? no s? coinqnati*
sine macula s? an thronū di. et Apo. j. di. *angeli s? de dōno*
dicat. Qd ipse pprie est & nullus alius pter ipm *Esa. xliij.*
Ego sum: ego sum dñs &c. Vide supra de *Ego.* Et vbi de
 essentia exponit illa auctoritas. *Ego sum qui sum.* De deo
 em pprie non dicit fuit vel erit: sed semp est. qz vere eterni-
 tas & essentia summa no nouit pteritum neq; futurum. im-
 mo est tota simul. tota pñens pterita & omnia futura cōside-
 rat in pñti: & ideo dicit est. qz istud vbu significat rei exi-
 stētiā rei pñtiā rei quantitātē. Sicut em videm? q cor-
 pora celestia sp sunt & nunq; deficiunt nec corrumpuntur
 immo in suis pprietatib? ppetuo pfeuerant. Mā lz celū qñ
 q operit: ita q quo ad apparentiā videat aliquatē se in-
 mutare. semp tamen in se incorruptibile & inmutabile pfe-
 uerat. Sic vere charissimi deus qñuis in assumpta carne
 videat nubibus. i. purissimis virginis visceribus: vel sacra-
 tistinis humanis carnib? inuolutus. ppter qd qñ tū ad ap-
 4

parentia aliqua mutabilitate habere visus fuerit. nullam tamen commutationem corruptionem vel alienationem habuit quantum est in rei veritate: immo sub nube humanitatis semper videtur diuinitas existens et immobilis latere. Est inquit. Ideo de isto potest dici Job. vi. Hic est verus prope qui venturus est in mundum. Si ergo queritur Quis est. Ad omnia possum respondere potest. Si ergo quod Quantus est. respondet. Quis est. potest respondere et dicere illud Ego. Qualis est. respondet. Ego sum qui sum. Qui est mihi in me ad vos. Ubi est. Ecdi. xi. Est qui multa redimat precio. Unde est. dico Prover. xix. Est quasi diues cuius nihil habeat: et est quasi pauper cum in diuitiis sit. Item si querat Quis tuus. potest dici Job. xj. Excelsior celo est: et quid facies? Psal. dior inferno est: et vnde cognosces longior terra mensura eius et latior mari. Item si querat qualis est: potest respondere et dicere. Bonus est. Item si querat Ubi est: peccato ipse poterit respondere illud Esa. lxxj. Celum mihi sedes est: et terra scabellum pedum meorum. Item possumus et nos sibi dicere illud ps. Si ascendero in celum tu illic es. si descendero ad infernum tu ades. Si gratias. Unde est: ad hoc potest dici illud Job. iij. quod de terra est de terra loquitur quod de celo venit super oves est. Istud est peccato est pro multis mutabiles instabiles: diuisibiles: corruptibiles: fragiles et destructibiles. quod proprie loquendo non sunt. quia non habent aliquam existentiam firmitatis: nec perseverantiam nec virtutem. quia ad modicum impulsu tentationis de esse in non esse. de gratia in peccatum. de virtute in vitium commutantur. et tales ideo non sunt. et ideo ipsi possunt dicere illud Sap. v. Nos autem ut nati sumus continue desinimus esse. Sicut enim videmus quod nix habet debilissimam existentiam: quia ad modicum calorem dissolvitur et desinit esse. Sic vere multi sunt qui habent debilissimam existentiam in moribus suis: sicut hypocrite et falsi amici et leues instabiles et variabiles persone. quia ad modicum calorem. id est ad modicum dissipationem et tentationem et occasionem resolvuntur et desinunt esse: quod potissime verum est de falsis advocatis. quod non habent aliquam firmitatem similes lingue statere que nihil habet de stabilitate. quia modo pendet ad unam partem quod in nihil ponit ad aliam. statim vero cum pondus ponit ad alteram se declinat: abit ad partem oppositam. Sic vere multi sunt tales qui non perseverant cum una persona quousque ei permiserint. quia si alia pars magis offert de pondere pecunie. dimissa prima parte ad aliam se convertunt. tales ergo non sunt. et ideo talibus hypocritis et talibus falsis amicis omnibus duplicibus et fictis adulatoribus et advocatis potest dici illud Esaie. xlj. Ecce vos estis et nihil est: et opus vestrum ex eo quod non est. Sic ergo quilibet talis potest cum petro dicere illud Luc. xxij. O homo non sum: hypocrita enim et falsus amicus apparet et non est: et ideo dicit Job. it. Alii dicebant quod hic est: alij dicebant quod hic non est. similis enim eius est. Charissimi sic non Christus. quia revera ipse habuit existentiam veritatis. stabilitatis et firmitatis: et potissime quantum ad diuinitatem. quia vere ipse est eternitas: diuinitas et incommutabilitas. Est inquit. Ideo de isto potest dici illud Mat. xxvii. Hic est filius nazareus rex iudeorum. Et advertimus quod illud est significat essentiam vel dictum est. presentiam quod est presentis temporis singularitatem. quod est verbum anomalum. Generalitatem. quod omnibus rebus indifferenter convenit esse. Omnia ei conveniunt in essendo. et ideo peccato charissimi tales proprietates habet proprie deus et etiam quilibet ecclesiasticus debet habere. sicut patet in auctoritate predicta. Competentem enim significat sicut dictum est presentiam. et ideo dicitur est: anomalitatem. id est dicitur. Et dicam quod exemplo dei ista debent nobis moraliter inesse. Sit ergo in nobis Amicitie presentatio. Habeat igitur quilibet prelatus vel Potestatis sustentatio. ecclesiasticus amicitie fidelitatem Singularitatem perfectionis quo ad peritiam. quia debet esse habere Generalitatem affectionis. quod est nomen demonstrativum Habeat patientie sustentationem: quod notat in hoc verbo est. quod significat existentiam: que ad accidentia recipienda patientis est et parata. Habeat perfectionis singularitatem: quo ad vitam. quia debet esse nazareus. Habeat affectionis generalitatem: quia debet esse rex. Nam sine acceptatione personarum debet generaliter iudicare. Primum dico quod debemus habere exemplo dei amicitie iuramentum. Hic inquit. quod

sicut hoc nomen hic est demonstrativum et rem presentem et presentem signat. Sic vere quilibet vir perfectus et maxime perfectus se debet presentem et presentem exhibere alijs ad iudicandum et consolandum ad instituendum et corrigendum. ad iudicandum et succurrendum. De tali ad: potest dici illud Job xxxij. Ubique cadauer fuerit statim adest: et sic peccato facit deus. Ideo de ipso dicit Ambrosius in li. de virginibus Omnia inquit Christus est. Si caro impugnat victor est. si febrilis est. as. fons est. si gravaris iniquitate: iusticia est. si auxilio indiges: virtus est si mortem times vita est. hec Ambrosius. Ista est adiutrix Christi presentia et ostendit cum dicitur. Hic. quia hoc nomen hic: demonstrativum est. Ad hoc notandum quod nos debemus modis predictis nos presentare et demonstrare. ut de quolibet dicat illud Luc. xxij. Vere hic homo iustus erat. Ubi nota quod huius presentia admittere debet communis fidelitas in affectu vere benignitas in aspectu. homo: soliditas in affectu: iustitia. Homo est animal naturaliter mansuetum. Sed peccato charissimi tales hic non sunt hodie multi: quia de charissimis pauci sunt hodie qui habent veritatem amicitie. et qui se velint alijs in necessitate presentare. Hodie boves non se presentant in necessitate sed in prosperitate. non ad subveniendum: sed ad accipiendum. non ad adiutorium: sed ad beneficium. sicut omnia patent de falsis amicis. qui ad accipiendum habent manus apertas. ad dandum clausas: contra doctrinam sapientis Eccl. iij. Non sit porrecta manus tua ad accipiendum et ad dandum collecta. Patet et in alijs ecclesiasticis qui nunquam sunt presentes in ecclesijs serviendo: sed optime ad accipiendum fructus. Tales ergo non sunt hic: quia non sunt nomen demonstrativum: quilibet enim talis qui credit esse hic. id est bonus et iustus: in necessitate peccato ipse est alius. scilicet duplex. falsus diuisibilis et variabilis et inconstans Similes cuidam animali quod dicitur byena. quod immutat sexum secundum Plinium. et Hido. quia si invenit vno tempore sexum masculinum. alio tempore invenit sexum femininum. Sic vere charissimi tales mutant sexum. id est conditionem. quod vere quia in tempore necessitatis et adversitatis hic credit eos invenire masculinum. id est bonos et legales. amicos et constantes. ipse pro certo invenit eos femellas. id est variabiles et vanos. Talis ergo non est hic. et ideo de tali quilibet potest dici illud Job. xvij. Non habet sed barraban. Erat enim barrabas latro. Non sic charissimus: quia ipse in assumpta carne cum hominibus conversatus. exhibuit nobis amicitie inuamentum. Quia bene omnia fecit: et surdos fecit audire et mutos loqui. Marci. viij. Fuit hic quod est. nomen demonstrativum. quia se nobis in nostris necessitatibus adiutorem presentissimus demonstravit: maxime dico in isto in carne adventu. Item Paral. xi. Hic stetit in medio agri et defendit eum. Ad denotandum quod platus debet ditioni sue commissos: ab omni infestatione tam temporalis quam spirituali: vtrumque poterit defendere Job. it. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Secundo dico quod nos debemus habere patientie sustentationem. Est inquit. Istud enim verbum Sum es est. sicut dicitur est: significat existentiam et firmitatem. eo quod ipsa est fundamentum omnium accidentium exteriorum. Nam quousque accidentia mutantur et variantur. semper tamen manet essentia et perseverat. Revera charissimi talis essentia est virtus patientie et constantie quousque est perfecta. quia vere ista debet in perfectis et ecclesiasticis esse tanta. quod omnia accidentia exteriorum tribulationum et tentationum: sine sui corruptione et mutatione equanimiter toleret: quod ostendit cum dicitur Est. quia nunquam debet in eis desinere patientie et constantie firmitas. Item Tu autem idem ipse es etc. ut supra. Et talem essentiam non habent hodie multi vnde possumus notare quod peccatores desinunt esse pro avariciam per inconstantiam et imprudentiam. Per avariciam ergo dicitur Job. it. Terra data est in manibus impij. quia si ille non est: quis ergo est? quasi diceret. Illi qui habent terram pro avariciam non sunt proprie existentiam. Item alij desinunt esse pro inconstantiam sicut falsi amici. de quibus in ps. Transiit et ecce non erat. quesivi eum et non est inventus locus eius. Eccl. vj. Est amicus socius mense. et non permanebit in die necessitatis. Item mali desinunt esse pro imprudentiam. Ideo dicitur Esa. xxvij. Non est populus sapiens. ideo non miseretur eius qui fecit eum. Tales ergo qui perseverant. con-

stantiam et essentiam non habent: sunt siles vitro. Vitrum enim cum sit splendidum et clarum habet tamen debilissimam existentiam quia non potest aliquantulum pecti quia frangatur. et quia resonet et tinniat atque clamet. Sic et sunt multi qui quantum videant boni et clari. lucidi atque sancti. quoniam tamen tanguntur per correctiones vel reprehensiones a deo vel plati. apostoli peccato nequeunt sustinere. imo statim fraguntur. statim per impatientiam et desperationem incipiunt recalcitrare. et per murmuracionem et detraccionem sonare. Talis proprie non est. de eo enim potest dici illud Job. i. r. Non est hic homo a deo. Non sic charissimi non: sed habeamus patientie forte fundamentum. Est inquit. Tercio dico. quod tu deus habere excellensimam moris paramentum. quia tu deus esse exemplum christi nazarenus. i. floridus. Istud enim verbum est: est verbum amoris malum. quia non sequitur regulam aliorum verborum. est etiam singularis numeri. et ex hoc datur intelligi. quod ecclesiasticus et maxime prelatus debet habere excellentiam moris et perfectionum. debet itaque habere eminentiam et singularitatem vite pariter et sanctitatem. debet esse anormalis. i. a regulis aliorum superexcellere. et ideo de hominis singularitate dicit illud Eccles. iij. Unus est et secundus non habet: et hoc ostendit cum dicit Nazarenus. quia nazarenus interpretatur vir gutturi. floridus. custodit. separatus. mundus. sanctus. unicus. consecratus. quia reuera charissimi nos debemus esse virgultum. quod dicitur esse a viriditate per honestatis appetitum. floridus per sanctitatis redolentiam custodes. i. et regere per pastoralis diligentiam. separatus a conditionibus aliorum. mundus per purgatum conscientiam sancti per mandatorum dei observantiam. unicus per dilectissimam locutionem. consecratus per dignissimam vocationem. et sic erimus nazarei. singularis. anormalis. perfecti. et sic de nobis dicit illud Tresh. iij. Ad idem facti sunt nazarei eius. Sequitur. Ad idem dicitur vino. niti dicitur lacte. rubicundioribus eboris antiquo. saphiro pulchrioris. et talis peccato fuit christus in carne. et ideo nazareus dicitur. Math. xij. Hic est iesus. propheta a nazareth galilee. Et peccato charissimi. Ista hodie sunt pro multis. quia vere multi sunt hodie in seculo et in claustris qui non debent dici nazarei. sed iherosolimitani. i. non florentes sed fetidi non alios custodientes. sed suffocantes. non ab aliis separati. sed comibus vicinis inquinati. non unicus non consecratus. sicut christus. De istis potest dici illud Act. xij. In unum hunc boiem pessifera et peccantem seditiones et actores seditionis secte nazarenorum. Non sic charissimi. sed habeamus excellentissimam moris paramentum. nazarenus inquit. exemplo christi qui fuit excellens et singularis perfectionis. In perfectionis factitate in discretiois claritate. in adiutis puritate. nec etiam ipse habet aliquem similem nec parem. Non ipse est sicut senex qui est auita unica et singularis. nulli hominum comparare aut similem in natura. Quis similis est tui in dijs dicitur: non est enim opera tua. Et ideo de eo potest dici illud Deus. vij. Deus vnus est. Habuit et excellentie singularitatem. nazarenus. Quarto dico. quod iste habuit presidere iustam equitatem. quia rex iudeorum. Charissimi istud verbum est. est generalissime significationis. omnium enim rebus potest competere. et de rebus omnibus predicari et applicari. omnia enim participat essentiam et esse cuiuscumque conditionis existat. Reuera charissimi tale verbum debet esse preclarum. quia iste debet se generaliter et equaliter ad omnia habere. et sine acceptioe personarum omnibus suis subditis se comicare. et omnibus equaliter habere merita personarum et habere per positionem. correctionem iuste et debite discalare. et de tali platiro dicit potest quod de deo dicit Sap. vij. Equaliter est cura illi de omnibus. Talis. n. deus est. quia sicut dicitur Act. x. In veritate operi quia non est acceptio personarum apud deum. Tales enim debent esse ecclesiastici. maxime plati. iudices. principes et rectores. sicut precipitur Deus. j. Siue cuius sit ille siue peregrinus. nulla erit distinctio personarum. quod ostendit cum dicitur. Rex enim dicitur a regendo. eo quod omnes suos subditos debet eque regere et generaliter debet ad omnes suos puidum regimen dilatari. Et de hoc Ezech. xxxv. An erit omnibus imperas. Et nota quod platus potest sine debet impare et parari regi apud quem summa habet mansuetudinem. et sine acceptioe omnes equaliter regit. Applicata de rege apud quem quicquid volueris. Sed de ista sunt pro multis qui vere non sic reges apud per benignitatem mansuetudinem et demeritiam ac equitatem. imo sicut rex auium per crudelitatem et iniquitatem per superbiam et vanitatem dicit de aquila contra fideles platos. principes. iudices. et rectores sicut volueris. Et ita potest dicit sub dicit illud Dan. iij. Tradidisti nos in manus inimicorum pessimorum. prevaricatorumque et regi iniusto et pessimo. Rex enim in istis est crudelis. et raptor et personarum acceptor. qui non ex

pedit et promouet nisi notos. familiares et copatriotas. Prevaricatores enim iniqui et mali sunt talium coadiutores et officiales et aduocati. Applicata quicquid volueris de acceptioe personarum. Non sic charissimi non. sed habet quilibet ecclesiasticus et maxime prelatus. exemplo charissimi videlicet Presidencie iustam equalitatem. Amicie promptam charitatem. Excellentie singularitatem. Et sic cuiuslibet dicitur. Patientie fortem firmitatem. Est. Ista enim sunt quattuor membra auctoritatis. Et sic erimus conformes deo et christo quia sicut dicitur est habuit veram et realem existentiam quoniam ad diuinitatem. quia vere ipse fuit eternitas diuinitas et incommutabilitas. quod ostendit cum dicitur est. Ista ergo de est. esse. essentia. gratia breuitatis sufficient.

Estas. Est tempus anni calidum. et in quo sol est nobis propinquior et vicinior. Cum ergo estas plures habeat proprietates possumus aduertere quod si diuersas condiciones potest diuersa significare. Unde breuiter possumus notare quod estas significat Tempus scilicet Venie.

- Gratie.
- Glorie.
- Vite presentis.
- Prosperitatis.
- Aduersitatis.
- Die nobis exhibite charitatis. Et sic dico. quod inuenitur Estas
- Culparum abolitiua
- Virtutum repatiua.
- Honorum premiatiua.
- Laborum cumlatiua.
- Malorum consolatiua.
- Dolorum aggregatiua.
- Luctuum ampliatiua.

Primo dico. quod per estas inteligitur tempus venie vel penitentie. ista est enim que culpas abolet et abstergit. Sicut enim videmus quod in tempore estatis solent a sole arbores interius penetrari. et gummosi ac viscosi liquores exteri expellunt tandem flores. fructus. folia generari et produci. Sic vere charissimi in estate penitentie boies penetrant a sole. i. a diuina gratia per deuotionem et peritionem. viscosi humores emittuntur per confessionem. et tandem boni fructus. i. bona opera producantur per satisfactionem. Unde de tali estate potest dici illud Genesis octauo. Estas et hyems. non et dies non requiescent. Estas enim est feruor et acerbitas contritionis. Hyems pluuiosa est humor et tenentia lachrymationis. Nox obscura est horror et profunditas meditationis. Dies clara est splendor et lucida contemplationis. Ista enim se habent per ordinem Quia primo homo fit feruidus per contritionem. Estas. Secundo homo fit roidus per lachrymationem. Hyems Tercio homo fit obscurus per timorem et profundam meditationem. Nox. Quarto vero homo efficitur bylaris et clarus per conscientie depurationem. Dies. id est per spei consolationem. Ista est ergo estas venie seu penitentie. Et cum dico. quod estas gratie. Sicut enim in estate fructus habundant. volucres cantant. luta siccantur. homines ditantur. Sic vere in statu gratie. quando seculi sol iusticie christus nobis est per charitatem propinquus. tunc peccato solent fructus bonorum operum haberi dare. volucres diuine laudis et gratiarum actiones resonare. luta peccatorum solent desiccari et merita bonorum operum ampliari. Unde de statu gratie potest dici illud psalmiste. Tuus est dies et tua est nox. tu fabricatus es auroram et solem. tui sunt officines fines terre. estate et verum tu plasmasti ea. In quibus verbis aduerte. quod istud pronomen tuus quod est pronomen possessiuum aggregat in possessione dei et in estate et statu gratie quattuor genera personarum.